
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ез- £ £ , № / / /
рп. Охотск

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

^5б итогах работы культурно- ^  
досуговых учреждений округа 
в 2024 году и задачах на 2025 год

Заслушав информацию начальника отдела культуры администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края Феоктистова В.Н. "Об 
итогах работы культурно-досуговых учреждений Охотского муниципального 
округа Хабаровского края в 2024 году и задачах на 2025 год" администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу культуры администрации Охотского муниципального округа 
Хабаровского края (далее - округ) (Феоктистов В.Н.):

1.1. Осуществлять постоянный контроль за проведением капитальных и 
текущих ремонтов в учреждениях культуры округа в соответствии с 
муниципальной программой "Развитие культуры Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2022-2026 годы", утвержденную постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 10 
ноября 2021 г. N 340, а также за ремонтами проводимых в рамках Соглашений 
о социально - экономическом сотрудничестве.

1.2. Взять под личный контроль проведение мероприятий, посвященных 
80-летию Победы в Великой Отечественной войне и мероприятий 
направленных на сохранение исторической памяти.

1.3. Совместно с отделом образования администрации округа в системе 
проводить работу по патриотическому воспитанию молодежи.

1.4. Проведение на высоком уровне культурно-массовых мероприятий 
патриотической направленности, проводимых в округе в рамках "Года 
Защитника Отечества".

1.5. Совместно с отделом образования администрации округа 
продолжить работу по привлечению детей в возрасте от 14 до 22 лет для 
дальнейшего участия в государственной программе "Пушкинская карта".

1.6. Продолжать проводить работу по привлечению специалистов в 
учреждения культуры округа.

1.7. Активизировать работу:
- в рамках расширения перечня шоу-программ в культурно-досуговых 

учреждениях округа ("Две звезды", "Шоу Снегурочек", "Мини мисс и мистер 
X", "Праздник корюшки";

- по популяризации достижений учреждений культуры округа в
001561



/у*

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных 
сайтах администрации округа, министерства культуры Хабаровского края и в 
средствах массовой информации.

1.8. Продолжить работу передвижной библиотеки в селе Резиденция и 
поселке Морской.

1.9. В целях привлечения дополнительных финансовых средств 
продолжить работу по участию учреждений культуры округа в грантах и 
творческих конкурсах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава округа М.А. Климов


